

«کوکلاس کلان‌ها» جای خود را به پلیس‌های قاتل داده‌اند

مشخص نبودن سازوکارهای مهار خشونت در امریکا

ریچارد کی شروین، استاد رشته حقوق قضا در مدرسه عالی قوانین نیویورک
مترجم: وصال روحانی

خشونت‌های تند و گاه و بیگاه در جامعه امریکا نباید فقط نتیجه اقدامات فردی دیوانگان تلقی شود و این فرایند در درجه اول نشانگر سست شدن قواعد کشوری و به هم ریختن پایه‌های ایالات مختلف و ۵۱ گانه این کشور است. وقتی بی‌اعتمادی عمومی نسبت به کارایی پلیس در قبال ناامنی‌ها بیشتر می‌شود، جامعه به سوی یأس و ناامیدی می‌رود و این احساس و الزام به وجود می‌آید که مردم باید برای حفظ جان خود راساً وارد عمل شوند. این حاصلی بجز اقبال هر چه بیشتر مردم به سلاح‌های گرم و افزایش ناامنی در سطح کشور نخواهد داشت. فقدان قواعدی که مردم و حتی نوجوانان را از خرید سلاح‌های گرم باز دارد و موجب جلوگیری از مرگ و میر مردم شود بسیاری از نهادها و گروه‌های مسلح و تندرو را در امریکا بنیاد نهاده است. نهادهایی که نام‌هایی به فراخور سردمداران سابق فاشیسم و نازیسم برای خود برگزیده و امریکا را بیش از پیش بازیچه خشونت‌های فراگیر کرده‌اند. به این عنوانین دقت کنید: «پیراهن سیاه‌های موسولینی»، «قهوه‌ای پوشان هیتلری»، «پیراهن سبزهای برزیلی» و «لباس آبی‌های ایوان مک دانلی» که آخری رهبر فاشیست‌های به اصطلاح مدرن ایرلند است. از ژانویه ۲۰۲۱ تا جولای ۲۰۲۲ موج فرزندانه خریداری سلاح‌های گرم و حمله با آن به مدارس و سوسپرمارکت‌ها و آتش گشودن به سوی محصلان و مشتریان مغازه‌ها هرگونه امنیتی را از جامعه امریکا ستانده و دولت بی‌کفایتی این کشور به‌رغم دوده چانه‌زنی روی قواعد محدودکننده خریداری سلاح هنوز نتوانسته است بر تداوم رویه به رشد این روند مهار بزند زیرا قربانیان خشونت می‌گویند تنها راه حفظ جانشان خرید اسلحه و استفاده از آن برای حفظ جان خود است. وقتی دونالد ترامپ انتخابات ۲۰۲۰ امریکا را به جوبایدن باخت و فرقیه تقلب در شمارش آرا را به جامعه تحمیل کرد، خواسته با ناخوسته امریکا را به سوی افزایش تنش‌های خیابانی سوق داد. پیامد آن ماجرا فقط حمله مسلحانه طرفداران لجام گیسخته‌کنگره نبود بلکه جاافتادن این باور بود که جامعه امریکا، در درجه اول با عامل زور هدایت می‌شود و اگر اهل زوروری نباشید و خودتان اقدام مسلحانه نکنید، اسیر خشونت افرادی می‌شوید که به این روش روی می‌آورند.

امروز در اواسط تابستان ۲۰۲۲ برای زود بودن فوق تنها راه موجود فعال تر کردن نهادها و فرایندهایی است که هنوز از عامل خلع سلاح عمومی در جامعه امریکا حمایت می‌کنند. این در حالی است که عملکرد متضاد نیروهای امنیتی امریکا در قبال تظاهرات خیابانی و برخورد‌های خشمگینانه این نیروها در قبال سیاهپوستان، هرگونه وحدت عمل و رویه یکسانی را در امر مدیریت ناآرامی‌ها منتفی ساخته و بر حجم خشونت‌ها افزوده است. سال‌ها عملیات گشتار سیاهان را گروه‌های افراطی سفیدپوست به سرکردگی کوکلاس کلان‌ها هدایت و اجرایی می‌کردند اما امروز تفکیک عوامل قانون که حتی از کوکلاس کلان‌ها هم تندروتر هستند از نیروهای مردمی در هم کوبنده سیاهان سخت و سخت‌تر شده است. این همه ابهام و نوانویی در ترسیم خطاها و کاری مشخص برای ایمن ساختن جامعه را می‌توان به برقراری دولت‌هایی در امریکا ربط داد که یا به اندازه ترامپ دست راستی و افراطی هستند یا مانند بایدن ساز و کارهای مدیریت خشونت را نمی‌شناسند. این چنین است که امریکا با انواع امواج خشونت پیوسته در هم کوبیده می‌شود و راهی هم برای مهار آن نمی‌یابد.

منبع: ProjectSyndicate

دورنما

واشنگتن پست (امریکا)

بارش بیش از ۵متر باران در ۲۴ساعت در مناطقی از ایالت کنتاکی، باعث وقوع سیلی خنمان برانداز در این ایالت شده است، به‌طوری‌که از روز پنجشنبه که این سیل به راه افتاده تا روز جمعه برق بیش از ۲۵هزار خانوار در این ایالت قطع شده است و شماری از خانواده‌ها نیز به خاطر رفتن خانه‌هایشان به زیر آب بی‌خانمان شده‌اند.



فویاد سانوپائولو (برزیل)

نظرسنجی‌های جدید نشان می‌دهد اگر انتخابات ریاست‌جمهوری برزیل اکنون انجام می‌شد، لولا داسیلوای توانست با ۵۲درصد آرا پیشاپیش ژائیر بولسونارو با ۲۲درصد آرا قرار گیرد و پیروز انتخابات شود. این در حالی است که بر اساس آمارها حامیان بولسونارو در طبقه مرفه جای دارند، برخلاف طرفداران لولا که از قشر متوسط و فقیر هستند.



کلوبال تایمز (چین)

چین بدون ترس از تشدید تنش با امریکا، مبارزه سختی برای مقابله با سفر پلوسی به تایوان آغاز کرده است. امریکا باید بداند که تایوان خط قرمز چین است و اگر این سفر انجام شود، با بحران بزرگی روبرو می‌شود. تنگه تایوان جایی است که امریکا را مجبور می‌کند نمایشی از ببر کاغذی خود را به اجرا بگذارد و تایوانی‌ها نیز موش کاغذی خواهند بود.



معترضان عراقی با حمله به پارلمان عراق، دور جدید بحران سیاسی در کشور خود را رقم زدند

سنگ اندازی دوباره در فرایند تشکیل دولت بغداد

زهره صفاری/پس از گذشت ۹ ماه از انتخابات پارلمانی عراق، در حالی که به نظر می‌رسد توافقات برای انتخاب رئیس‌جمهور و تعیین نامزد نخست‌وزیری این کشور، بن‌بست سیاسی بغداد و تشکیل دولت را بر طرف خواهد کرد، صد‌ها عراقی در اعتراض به نامزدی محمد السودانی برای جانشینی الکاطمی، به پارلمان کشاوران حمله کردند و به‌رغم مقاومت نیروهای امنیتی، ساعت‌ها در داخل ساختمان ماندند و خواسته‌شان برای تغییر این گزینه را فریاد زدند. اما به باور ناظران پیام این تظاهرات که بزرگ‌ترین تجمع پس از انتخابات اخیر عراق به‌شمار می‌رود، آینده سیاسی عراق را در برابر همه‌جای از وقایع پیش‌بینی نشده قرار داده است.

به گزارش شفق نیوز، بسیاری از تظاهرکنندگان روز چهارشنبه در پارلمان عراق از حامیان جریان صدر بودند و با در دست داشتن تصاویر مقتدی صدر، در حمایت از این حزب شعار می‌دادند. براساس گزارش منابع عراقی در زمان این تظاهرات، نمایندگان در صحن پارلمان حضور نداشتند و نیروهای امنیتی با پرتاب گاز اشک‌آور برای بیرون راندن معترضان اقدام کردند. با این

حال به نوشته الجزیره، تظاهرکنندگان تنها زمانی حاضر به ترک محل شدند که به نظر می‌رسد توافقات برای انتخاب رئیس‌جمهور و تعیین نامزد نخست‌وزیری این کشور، بن‌بست سیاسی بغداد و تشکیل دولت را بر طرف خواهد کرد، صد‌ها عراقی در اعتراض به نامزدی محمد السودانی برای جانشینی الکاطمی، به پارلمان کشاوران حمله کردند و به‌رغم مقاومت نیروهای امنیتی، ساعت‌ها در داخل ساختمان ماندند و خواسته‌شان برای تغییر این گزینه را فریاد زدند. اما به باور ناظران پیام این تظاهرات که بزرگ‌ترین تجمع پس از انتخابات اخیر عراق به‌شمار می‌رود، آینده سیاسی عراق را در برابر همه‌جای از وقایع پیش‌بینی نشده قرار داده است.

بر مواضع‌شان پافشاری کنند، این تظاهرات ادامه خواهد داشت. ■ **تداوم فرایند تشکیل دولت به‌رغم اعتراضات** برهم صالح، رئیس‌جمهور عراق در واکنش به این وقایع، با انتشار بیانیه‌ای تظاهرات را حق قانونی مردم و حفظ امنیت عمومی و منافع ملی نامزدی محمد السودانی برای جانشینی الکاطمی، به پارلمان کشاوران حمله کردند و به‌رغم مقاومت نیروهای امنیتی، ساعت‌ها در داخل ساختمان ماندند و خواسته‌شان برای تغییر این گزینه را فریاد زدند. اما به باور ناظران پیام این تظاهرات که بزرگ‌ترین تجمع پس از انتخابات اخیر عراق به‌شمار می‌رود، آینده سیاسی عراق را در برابر همه‌جای از وقایع پیش‌بینی نشده قرار داده است.

محمد شیاع السودانی، راه خود را ادامه خواهد داد و قصد جایگزینی وی با نامزد دیگری را ندارد. ■ **اعتراضات** برهم صالح، رئیس‌جمهور عراق در واکنش به این وقایع، با انتشار بیانیه‌ای تظاهرات را حق قانونی مردم و حفظ امنیت عمومی و منافع ملی نامزدی محمد السودانی برای جانشینی الکاطمی، به پارلمان کشاوران حمله کردند و به‌رغم مقاومت نیروهای امنیتی، ساعت‌ها در داخل ساختمان ماندند و خواسته‌شان برای تغییر این گزینه را فریاد زدند. اما به باور ناظران پیام این تظاهرات که بزرگ‌ترین تجمع پس از انتخابات اخیر عراق به‌شمار می‌رود، آینده سیاسی عراق را در برابر همه‌جای از وقایع پیش‌بینی نشده قرار داده است.



EPA

سران ائتلاف الفتح نیز با تأکید بر عزم چهارچوب هماهنگی شیعیان برای حل بحران سیاسی عراق خاطرنشان کرد که جلسه انتخاب رئیس‌جمهور جدید در پارلمان عراق نیز در موعد مقرر (امروز) برگزار می‌شود. این در حالی است که به نوشته العالم، ائتلاف موسوم به تحالف السیاده برای شرکت در نشست پارلمان برای تعیین نخست‌وزیر و رئیس‌جمهور با بیان شروطی موافقت کرده است. این فرآکسیون که متشکل از احزاب اهل تسنن است در شروط خود خطاب به چهارچوب هماهنگی شیعیان اعلام کرده است. این فرآکسیون، پس از توافق الزام آور، امضای رسمی برکه ائتلاف السیاده و تضمین حقوق و مطالبات حامیان آن را در جلسه پارلمان حاضر می‌شود. خمیس الخنجر، رئیس ائتلاف السیاده در عین حال مدعی شده است که پیش از ورود به جزئیات مربوط به شکل دولت آینده، باید توافق ملی چهارچوب هماهنگی باید با اقدامات عملی همراه شود تا حسن نیت آن برای همه ثابت و به مطالبات جریان صدر هم احترام گذاشته شود.

در میان ناامیدی مردم امریکا از وضعیت سیاسی این کشور

حزب «به پیش» اعلام موجودیت کرد

بنفشه غلامی/ ناامیدی مردم امریکا از دو حزب بزرگ این کشور، گروهی از سیاستمداران قدیمی هر دو حزب جمهوری خواه و دموکرات را بر آن داشته به منظور جلب نظر میانه‌روهایی که به هیچ‌یک از دو حزب اعتمادی ندارند، حزب جدیدی را در این کشور بنیان نهاده و نام آن را «به پیش» (Forward) بگذارند. به گزارش خبرگزاری رویترز، اولین رسانه‌ای که از تشکیل حزب «به پیش» امریکا خبر داد، اندرو یانگ، داوطلب نامزدی انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۰ از حزب دموکرات و کریستین تاد ویتمن، فرماندار پیشین ایالت نیوجرسی از حزب جمهوری خواه، تأسیس کنندگان اصلی این حزب هستند. اما حزب جنبش تجددخواه به رهبری دویید جولیا نیز که سال ۲۰۲۱ با مشارکت ده‌ها نفر از مقامات سابق دولت‌های جمهوری خواه رونالد ریگان، جورج بوش پدر و دونالد ترامپ تشکیل شده بود، به این حزب سلیم هستند. آنها در این مقاله تأکید کردند: «افراط‌گرایی سیاسی در حال تخریب کشور است و هیچ کدام از دو حزب اصلی نتوانستند بر این بحران چیره شوند. حاصل چنین روندی، این شده که امریکایی‌ها احساس کنند فاقد نماینده‌ای در عرصه سیاسی هستند.» در همین حال شبکه «سی ان ان» نیز در یکی از برنامه‌های خود از



Washington Post

داده‌اند، نشان می‌دهد تنها یک چهارم امریکایی‌ها معتقدند دو حزب سیاسی بزرگ این کشور توانسته‌اند دیدگاه‌های سیاسی کشورشان را بر آورده کنند. بنابر این نظرسنجی ۲۶ درصد امریکایی‌ها نیز معتقدند کشورشان نیازمند حزب سومی است. این در حالی است که ۳۳ درصد اعتقاد دارند کشور به تعداد احزابی بیش از دو حزب نیاز دارد. ۷۶ درصد نیز تأکید کرده‌اند که امریکا در مسیر درستی قرار ندارد. این سال گذشته هم گالوپ یک نظرسنجی انجام داده بود که نشان می‌داد، دوسوم امریکایی‌ها معتقدند کشورشان نیازمند حضور حزب سومی است. ■ **مواضع و سیاست‌های «به پیش»** یانگ، ویتمن و جولیا، در پی اعلام موجودیت حزب «به پیش»، در یادداشتی در روزنامه واشنگتن پست، اعلام کردند حزب آنها در پی جلب نظر آن قشر از جامعه امریکا است که میانه‌رو و خواهان حاکمیت عقل سلیم هستند. آنها در این مقاله تأکید کردند: «افراط‌گرایی سیاسی در حال تخریب کشور است و هیچ کدام از دو حزب اصلی نتوانستند بر این بحران چیره شوند. حاصل چنین روندی، این شده که امریکایی‌ها احساس کنند فاقد نماینده‌ای در عرصه سیاسی هستند.» در همین حال شبکه «سی ان ان» نیز در یکی از برنامه‌های خود از

امری می‌تواند توجه است اما تاریخ هیچ کشور نشان داده احزاب سوم هیچ گاه نتوانسته‌اند موفق ظاهر شوند. در همین ارتباط روزنامه واشنگتن پست در تحلیلی نوشته است: «امریکایی‌ها بشدت از وضعیت سیاسی کشورشان ناامید هستند، اما همواره مجبور بوده‌اند بین دو نامزدی که هیچ کدام آنها را نمی‌خواهند، یکی را انتخاب کنند. در این شرایط شاید به نظر برسد بهترین راه تأسیس حزبی جدید است، اما دو حزبی که تاکنون قدرت زیادی را به دست آورده‌اند و در همه جا ریشه دوانده‌اند، هرگز اجازه نخواهند داد حزب جدید بتواند عمر مفید طولانی داشته باشد. زیرا این امری ثابت است که امریکا، سیستمی دوقطبی دارد و همین یعنی اینکه امید می‌باشد که حزب سوم نخواهد بود، حتی اگر مردم آن را بخواهند.»

هشدار شی به بایدن: با آتش بازی نکن



شی جین پینگ رئیس‌جمهور چین در گفت‌وگوی تلفنی با جو بایدن همتای امریکایی خود هشدار داد: «ایالات متحده در مورد تایوان با آتش بازی نکنند.» به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، شی در این گفت‌وگوی تلفنی به بایدن گفت: «کسانی که با آتش بازی می‌کنند در نهایت می‌سوزند، می‌دویم طرف امریکایی این موضوع را کاملاً درک کند.» در همین حال آنان برای برگزاری اولین نشست حضوری دو جانبه توافق کردند. اما هنوز خبری در مورد زمان و مکان این دیدار منتشر نشده است. رئیس‌جمهوری چین در حالی به همتای امریکایی خود هشدار داد که ناسی پلوسی، رئیس‌مجلس نمایندگان امریکا از دیدار تورا آسیای خود را آغاز کرد. پلوسی به ژاپن، کره جنوبی، مالزی و سنگاپور سفر خواهد کرد و قصد دارد به تایوان هم برود. اما با توجه به واکنش‌های تند چین هنوز مشخص نیست، این سفر انجام شود یا خیر.

تحلیلگران غربی تجزیه اوکراین را می‌خواهند



دیمیتری مدودف، نایب رئیس سابق شورای امنیت روسیه به انتشار دو نقشه اروپا که در آنها جغرافیای اوکراین در اشغال بیشتر کشورهای همسایه است، به طور تلوئیچی تأکید کرد، تحلیلگران غرب از هم اکنون اوکراین را تجزیه کرده‌اند. به گزارش شفقنا به نقل از العربیة الجدید، مدودف که در ماه‌های گذشته به مهم‌ترین چهره نظامی کردن گفتمان سیاسی روسیه تبدیل شده است، در تلگرام خود با انتشار دو تصویر، نگاه خود به مسائل اوکراین را به تصویر کشید. او زیر تصویر نخست که نقشه کامل اوکراین در دوران پیش از الحاق کریمه به روسیه در سال ۲۰۱۴ میلادی را نشان می‌دهد، نوشت: «در مغز رئیس‌جمهور اوکراین که مبتلا به اختلالات روانی است، آینده درخشان کشورش این گونه است.» او زیر تصویر دوم که در آن هفت استان اوکراین به لهستان، یک استان به مجارستان، دو استان به رومانی و ۱۳ استان از جمله کریمه به روسیه منتقل شده‌اند و جغرافیای اوکراین به استان کی‌یف محدود می‌شود نیز نوشت: «تحلیلگران غربی معتقدند که اوضاع این گونه خواهد بود.»

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای
توام با ارزیابی کیفی
موضوع: تامین PARTS FOR "CYTEC SYSTEMS" (مناقصه شماره 01-PJS-4003326)
شرکت پتروشیمی جم (سهامی عام) در نظر دارد تامین PARTS FOR "CYTEC SYSTEMS" را از طریق فراخوان عمومی، به شرکت واجد شرایط واگذار نماید. فلذا از شرکت‌هایی که آمادگی و توانایی انجام موضوع مناقصه را داشته و دارای اسوابق و تجربیات مؤثر و مرتبط می‌باشند دعوت می‌شود از تاریخ درج آگهی به تارنمای (وبسایت) پتروشیمی جم به آدرس WWW.JPCOMPLEX.IR مراجعه و اسناد مناقصه را از طریق این تارنما (وبسایت) دریافت (دانلود) نمایند. در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر یا شماره تلفن‌های ۰۲۱-۸۸۶۵۶۴۸۷-۷ تماس حاصل نمایند.

الف- شرح مختصر کار:
تأمین PARTS FOR "CYTEC SYSTEMS"
ب- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: پنجاه میلیون تومان معادل پانصد میلیون ریال
مواعد زمانی مناقصه:
تاریخ درج آگهی: ۱۴۰۱/۰۵/۰۸ و ۱۴۰۱/۰۵/۰۹
آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از وبسایت پتروشیمی جم: ۱۴۰۱/۰۵/۱۲
آخرین مهلت ارسال اسناد ارزیابی کیفی (پاکت د): ۱۴۰۱/۰۵/۱۹ ساعت ۱۶:۰۰
تاریخ ارسال پیشنهادات (پاکت الف، ب و ج): پس از مرحله ارزیابی کیفی، به شرکت‌هایی که مانده حداقل امتیاز کیفی لازم می‌باشند، جهت ارسال پاکت الف، ب و ج اطلاع‌رسانی خواهد شد.
ج- برخی نکات مهم:
شرکت‌های واجد شرایط می‌بایست ضمن مطالعه پیش‌نویس قرارداد و سایر اسناد مناقصه، ابتدا اسناد ارزیابی کیفی را مطابق دستورالعمل مندرج در آن بررسی و تکمیل و به‌همراه مستندات مربوطه در پاکت «د» (مستندات ارزیابی کیفی) به حراست شرکت پتروشیمی جم واقع در دفتر تهران تحویل و رسید دریافت نمایند.

تلفن تماس: ۰۲۱-۸۸۶۵۶۴۸۷-۷
شماره فکس: ۰۲۱-۸۸۶۵۶۴۸۹-۸

آگهی ارزیابی کیفی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای
شرکت ملی صنایع پتروشیمی در نظر دارد در نسبت به انتخاب پیمانکار واجد صلاحیت جهت انجام امور مورد نیاز به شرح ذیل اقدام نماید. لذا بدین وسیله از کلیه شرکت‌های معتبر دارای گواهی‌نامه‌های ذکر شده در این فراخوان جهت شرکت در این فرآیند دعوت بعمل می‌آید.
1) **مناقصه‌گذار:** شرکت ملی صنایع پتروشیمی
2) **آدرس مناقصه‌گذار:** تهران - خیابان شیخ بهایی شمالی - پلاک ۱۴۴ - ساختمان مرکزی شرکت ملی صنایع پتروشیمی
3) **موضوع:** انتخاب پیمانکار «قرارداد خرید، نصب و راه‌اندازی سامانه حفاظت الکترونیک ساختمان مرکزی شرکت ملی صنایع پتروشیمی»
4) **گواهی‌نامه صلاحیت و زمینه تخصصی مورد نیاز:** مناقضیان می‌بایست جهت شرکت در مناقصه دارای گواهی صلاحیت معتبر با حداقل رتبه سه در رشته «ارتباطات و فناوری اطلاعات»، از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و گواهی‌نامه صلاحیت ایمنی پیمانکاران در همین زمینه از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی باشند. همچنین لازم است تأیید صلاحیت از اداره کل توسعه سیستم‌های حفاظت الکترونیک سازمان حراست صنعت نفت را اخذ نموده باشند.
5) **روش انتخاب پیمانکار:** انتخاب پیمانکار به روش مناقصه عمومی دو مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی می‌باشد.
6) **امتیاز ارزیابی کیفی و حداقل امتیاز قابل قبول:** کلیه روابط عمومی شرکت ملی صنایع پتروشیمی